Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 4 имени Героя труда Ставрополья П.В. Лобанова», пос. Верхнестепной,

Степновского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗ

15  февраля 2022 г.                 п. Верхнестепной                                       № 38

Об участии в проведении

всероссийских проверочных работ в 2022 году

       В рамках проведения Всероссийских проверочных работ, во исполнение приказа Фе-

деральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2022 года №1139 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всерос-

сийских проверочных работ в 2022 году», письма министерства образования Ставрополь-

ского края от 20.08.2021г. № 01-23/11520 «О проведении ВПР в 2022 году», на основании

приказа управления образования администрации Степновского муниципального округа

№ 65 от 14.02.2022 года «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных учреждений Степновского муниципального округа в форме все-

российских проверочных работ в 2022 году », с целью организованного проведения все-

российских проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с

планом-графиком (приложение 1 в электронном формате).

2. В соответствии с порядком проведения ВПР (приложение 2 в электронном

формате)

3. Провести проверочные работы в 4 -8 классах в сроки согласно с Графиком

(приложение 3) в кабинетах, закрепленных за классами.

4. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4 классах Бочкову И.А., Капитонову В.Н.;

- в 5,6,7,8 классах Гладкую В. Э., Бочкову И.А.

      5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4
5
6
7
8

Кульчукова З.Н. – председатель комиссии;

Паномаренко С.В. – член комиссии (при проверке ВПР в

4 классах);

Кульчитская С.В. – член комиссии;

Колодзеева ЮВ. – член комиссии;

Математика 4
5
6
7
8

Лысенко О.А. – председатель комиссии;

Шаповалова Т.А. - член комиссии;

Ивершина И.В. - член комиссии;

Паномаренко С.В. – член комиссии (при проверке ВПР в

4 классах).

Биология

География

4

5

Шаповалова Т.А. – председатель комиссии;

Братковиченко Е.Г. – член комиссии;

Химия

Окружающий мир

6

7

8

Лысенко О.А. – член комиссии;

Паномаренко С.В. – член комиссии (при проверке ВПР в

4 классах).

История

Обществознание

5

6

7

8

Братковиченко Е.Г.- председатель комиссии;

Иванова Е.Н.- член комиссии;

Гладкая В.Э. - член комиссии.

Физика 7

8

Лысенко О.А. – председатель комиссии;

Шаповалова Т.А. - член комиссии;

Евстафьева Е.И. – член комиссии.

Иностранный язык 7 Кульчукова З.Н.- председатель комиссии;

Кульчитская А.П. – член комиссии;

Гайдашова О.Н. – член комиссии.

6. Ответственному организатору проведения ВПР Шаповаловой Т.А., замести-

телю директора по УВР:

6.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения ВПР

в соответствии с План-графиком проведения ВПР 2022, Порядком проведения ВПР

2022, Инструкциями для организаторов по проведению ВПР 2022, опубликованными

на ФИС ОКО.

6.3. Совместно с заместителем директора по УВР Братковиченко Е.Г., ответ-

ственной за составление школьного расписания, внести необходимые изменения в рас-

писание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.

6.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и спи-

сок кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников, выдать

каждому участнику отдельный код (единый для всех ВПР).

6.5. Скачать комплекты КИМ для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО

за день до проведения работы для 4-8 классов. Даты получения архивов с материалами

указаны в план-графике проведения ВПР 2022.

6.6. Распечатать совместно с секретарем Беклемышевой М.А. варианты КИМ

ВПР на всех участников.

6.7. Обеспечить контроль за качеством организации и проведения ВПР, своевре-

менное размещение форм сбора результатов в личных кабинете ФИС ОКО в соответ-

ствии с Планом =графиком проведения ВПР 2022.

6.8. Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР.

6.9. Не использовать результаты проведения работ для оценки деятельности пе-

дагогов.

6.10. Обеспечить конфиденциальность содержания контрольно-измерительных

материалов до урока проведения ВПР.

6.11. Обеспечить хранение работ участников до 30 мая 2023 года.

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

7.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

7.2. Получить от Шаповаловой Т.А., ответственного за проведение ВПР в соот-

ветствующих классах материалы для проведения проверочной работы;

7.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам;

7.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

7.6. Собрать работr,l участников по око}Iчании tIроверочной работы и передать
их, ответственному за проведение ВПР.
8, Назна,lить ле}к\,рrIы\,{и. ответстRенIлы\{I]:за сtlблюдение порялка и тишины в соответ-
СТВУЮЩИХ ПО\{еЩеН!IЯХ ВО ВреN,lя rIроtsедения llроверочной работы, слел),tOших сотруд-
ников:

- рекреация 1 этажа основного здания (кабинеты лъ 1,2) - Сорокина Е.А.;
- рекреация 2 этажа основного здания (кабинеты NЬ 5,7) - Гуря С"А.;
- рекреация 1 этажа нового здания (кабинет J\ъ 12) - Мислимова С.А.;
- рекреация2 этажа HoBol,o зла}Iия (кабиttет1,I М 15) ГJаринова В.В.
9, УчитеЛям-предметника\I провести корl]екl ирсlвку рабочих программ по учебным
предN,Iетам на2022-2023 1,чебный год с yLIeToN,{ выявлеIJных пробелов в знаниях, обуча-
ющихся на основаНии полуLtенных результатов ВПР, организовав дополнительное обу-
чение по темам, по коl,орым выявлен недостаточный уровень усвоения.
10. Контроль за испол}lениеNI приказа возложить на зам. директора по УВР
Шаповалову Т. А.

С.В, Кульчитская

I

11. Приказ BcTylIaeT со дня е],о IIолilI4сания.

.rirr i i -,,
/l".?, l l,t ;й;;}.:

iгГrнi.i

Приложение 1

к приказу №     от       .03.2022г.

План-график проведения ВПР 2022

https://vstep4.stavropolschool.ru/?section_id=403

Приложение 2

к приказу №     от       .03.2022г.

Порядок проведения ВПР 2022

https://vstep4.stavropolschool.ru/?section_id=403

https://vstep4.stavropolschool.ru/?section_id=403
https://vstep4.stavropolschool.ru/?section_id=403

Приложение 3

к приказу №   от     .03.2021г.

График

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МОУ СОШ № 4
им. П.В. Лобанова, пос. Верхнестепной в форме ВПР

во II полугодии 2021 - 2022 учебного года

Класс
Дата Время

Предмет
Учитель, преподающий пред-

мет

4
06.05.2022 90 Русский язык (1,2

часть)

Шаповалова Т.А.,

Тельнова Г.В.

4
28.04.2022 45

Математика
Шаповалова Т.А.,

Тельнова Г.В.

4
13.05.2022 45

Окружающий мир
Шаповалова Т.А.

Тельнова Г.В.

5 08.04.2022 60 Математика Евстафьева Е.И.

5 20.04.2022 60 Русский язык Колодзеева Ю.В.

5 14.04.2022 45 Биология Лысенко О.А

5 06.04.2022 45 История Иванова Е.Н.

6 07.04.2022 90 Русский язык Кульчукова З.Н.

6 19.04.2022 60 Математика Ивершина И.В.

6 По выбору

12.04.2022

и

22.04.2022

45 География  Лысенко О.А

6 45 История Иванова Е.Н.

6 45 Биология Лысенко О.А

6 45 Обществознание Иванова Е.Н.

7 26.04.2022 90 Русский язык Кульчукова З.Н.

7 13.04.2022 90 Математика Ивершина И.В.

7 По выбору

15.04.2022

и

03.05.2022

45 Биология Лысенко О.А

7 45 География  Лысенко О.А

7 45 Обществознание Иванова Е.Н.

7 45 Физика Евстафьева Е.И.

7 45 История Иванова Е.Н.

7  29.04.2022 45 Иностранный язык Гайдашова О.Н.

8 27.04.2022 90 Математика Ивершина И.В.

8 04.05.2022 90 Русский язык Кульчитская С.В.

8

По выбору

21.04.2022

и

11.05.2022

90 Химия Евстафьева Е.И.

8 45 Физика Евстафьева Е.И.

8 45 География Лысенко О.А

8 45 Биология Лысенко О.А

8 45 История Иванова Е.Н.

8 45 Обществознание Иванова Е.Н.

	353384fc2b3df28b2aacac18f8ffe66628e7b22460135f5d3c4e0c92fc92276a.pdf
	69c653fe9c255a87333e494afaa41ef5c3ce51d155e247e7b4b1b737799eef88.pdf
	353384fc2b3df28b2aacac18f8ffe66628e7b22460135f5d3c4e0c92fc92276a.pdf